
Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor pozemních komunikací a drah 

V Praze dne 7. 2. 2025 

 

 

 

Informace o kontrolní činnosti a jejich výsledcích za rok 2024 

 

 

V období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 provedl Magistrát hlavního města Prahy, odbor 

pozemních komunikací a drah tyto kontroly: 

 

Předmět kontrol: Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů při výkonu agendy 

silničního správního úřadu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dodržování právních předpisů při 

výkonu agendy speciálního stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění platném do 30. 6. 2024  - zkráceně 

kontrola na úseku přenesené působnosti  silničního správního úřadu a speciálního stavebního 

úřadu MČ, resp. od 1. 7. 2024 stavebního úřadu. 

Počet vykonaných kontrol: 11 – MČ Praha 2, Praha 3, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 10,    

Praha 11, Praha 16, Praha 18, Praha 19, Praha 22. 

Hodnocení kontrol: U všech 11 provedených kontrolách nebyly zjištěny žádné podstatné 

závady, které by případně mohly být důvodem zahájení přezkumného řízení. Drobné 

nedostatky byly konzultovány přímo při kontrole s vedoucími odboru. Kontrolované správní 

spisy byly vedeny řádně. 

Opatření k nápravě: žádné 

 


